Директору _____________________________
_______________________________________
________________________________________
(Ф.И.О. директора)
________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
_______________________________________,

проживающего(ей) по адресу: ____________________________

Заявление

         Прошу организовать обучение на  русском языке для моего ребенка, учащегося ____ класса, ______________________________________________________________________
                                                              (Ф.И.О.)

Прошу организовать изучение родного (кумыкского, даргинского, родного (русского)) языка как предмета.

Дата                                                                                             Подпись

ОБРАЗЕЦ
Директору _____________________________
_______________________________________
________________________________________
(Ф.И.О. директора)
________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
_______________________________________,

проживающего(ей) по адресу: ____________________________

Заявление
Прошу Вас принять моего ребенка ________________________________________________
в 1класс Вашей школы.
         Прошу организовать обучение на  русском языке,  организовать изучение родного (кумыкского, даргинского, родного (русского)) языка как предмета.
Мать: Ф.И.О., место работы, кем работает, телефон
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Отец: Ф.И.О., место работы, кем работает, телефон
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Количество детей в семье_______________________________________________________
Материальное положение_______________________________________________________
Малообеспеченная, обеспеченная
Социальное положение_________________________________________________________
полная, неполная, многодетная, мать-одиночка.
С Уставом школы, образовательными программами, другими нормативными документами ознакомлены _________ (подпись)
Против сбора, обработки, хранения персональных данных моего ребенка и родителей не возражаю___________(подпись)
Дата___________
[bookmark: _GoBack]Подпись_______________